
Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

Data: 09.06.2026 

Drejtuar: Operatori Ekonomik  “ERVIN LUZI”person fizik 

-Adresa: Tirane Kashar YRSHEK Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina nr.5 

-NIPT-I : K71707007Q 

 

Operatorit Ekonomik(OE)     X ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Ref-84430-05-06-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Blerje materiale për ndriçim,elektrike”] 

Afati : 30 dite nga lidhja e kontrates  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07.05.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [11.05.2026] [31 

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1 Operatori Ekonomik  “ERVIN LUZI”person fizik 

-Adresa: Tirane Kashar YRSHEK Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina nr.5 

-NIPT-I : K71707007Q  

-Vlera  e ofertës: 1.548.900(një milion e pesëqind e dyzet e tetë mijë e nëntëqind )lekë pa tvsh 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “Skyline SC”shpk 

 -Adresa: Tirane Tirane Tirane Tirane Rruga Tulla 3, Zona Kadastrale 8320, Nr.pasurie 

3/1431/ND, Njesia Bashkiake nr.11 1001 

-NIPT-I : M51624039U 

-Vlera  e ofertës: 1.553.900(një milion e pesëqind e pesëdhjetë e tre mijë e nëntëqind) lekë pa 

tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.Operatori ekonomik “KEJ Group” shpk 

 -Adresa: Tirane Rruga Sami Frasheri, Pallatet Agimi, Shkalla 22, Ap. 370 

-NIPT-I : M41707006H 

-Vlera  e ofertës : 1.765.710(një milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e 

dhjetë) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. Operatori ekonomik “Qamil Doka”person fizik 

 -Adresa: Tirane,Rruga Kadillari Dyqan dhe Magazin Nr47 . 

-NIPT-I : L81924026A 

-Vlera  e ofertës : 1.794.750(një milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik “SOKOL RROKAJ” person fizik 

 -Adresa: Tirane Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga Rreshit Petrela, Kompleksi Usluga, Magazina 

Nr. 34 (bodrum) 

-NIPT-I : L32405034Q 

-Vlera  e ofertës : 1.810.700(një milion e tetëqind e dhjetë mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



6. Operatori Ekonomik  “GENERAL TRADING sh.p.k”   

-Adresa: Tirane Peze ,Zona kadastrale 2953, Nr. pasurie 72/28, Rruga Ben Mjalti, Njësia 

Administrative Pezë. 

-NIPT-I : M21501011F 

-Vlera  e ofertës:1.847.800 (një milion e tetëqind e dyzet e shtatë mijë e tetëqind) lekë pa  tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Operatori Ekonomik  “MURATI D” shpk 

-Adresa: Tirane Tirane Rruga Kavajes, Ish- Kombinati Ushqimor, Godine 1- kateshe 

-NIPT-I : K42003004T 

-Vlera  e ofertës: 1.869.600(një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind) lekë 

pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Operatori ekonomik “A BI ESSE”shpk 

 -Adresa: Tirane Kashar YRSHEK Komuna Kashar, Lagjia Yrshek, Rruga 28 Nentori, Nr.73, 

Kodi Postar 1051 

-NIPT-I : J61818010A 

-Vlera  e ofertës : 1.901.405,85(një milion e nëntëqind e një mijë e katërqind e pesë pikë 

tetëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9.Operatori Ekonomik  “SARK” shpk 

-Adresa: Fier , Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier,Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj. 

-NIPT-I : K52531415H 

-Vlera  e ofertës: 1.947.750(një milion e nëntëqind e dyzet e shtatë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë 

) lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 



10. Operatori ekonomik “Xheri’s Company”shpk 

 -Adresa: Tirane Kavaje Rr.Hajdinet, ndertesa 1, Hyrja 1, Luz I vogel, Kavaje 

-NIPT-I : M42725802A 

-Vlera  e ofertës : 2.000.000(dy milion) lekë pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 Operatori ekonomik “A BI ESSE”shpk me vlerë të ofertës: 1.901.405,85(një milion e 

nëntëqind e një mijë e katërqind e pesë pikë tetëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh  

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me 

objekt “Blerje materiale për ndriçim,elektrike” 

Konkretisht:   

 

1.Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në sistemin 

elektronik konstatoi se operatori Ekonomik “A BI ESSE”shpk nuk ka paraqitur Listën e 

çmimeve të mallrave të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

2.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit 

përkatësisht pika2.2.1 Kopje të vërtetuar të bilancit per vitet 2023-2024-2025  të paraqitur  dhe 

konfirmuar pranë autoriteteve përkatëse me nënshkrim dhe vulë si dhe te shoqëruara me Akt 

Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar në përputhje me ligjin  nr. 10091, datë 

05.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar 

dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, Kreu V, neni 41, i ndryshuar,shoqëritë me 

përgjegjësi të kufizuar, të cilat zbatojnë për raportimin financiar standardet kombëtare të 

kontabilitetit, kur, në mbyllje të periudhës kontabël, për dy vite radhazi, tejkalojnë dy prej tre 

treguesve të mëposhtëm: 

i) totali i aktiveve të bilancit, në mbyllje të periudhës kontabël përkatëse, arrin ose e 

kalon      shumën prej 50 milionë lekësh; 

ii) shuma e të ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) në atë periudhë 

kontabël   arrin ose e kalon shumën prej 100 milionë lekësh; 

iii) ka, mesatarisht, 50 të punësuar gjatë periudhës kontabël." 

 

Kjo kërkesë konsiderohet  e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme ,nuk ka 

raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në sistemin 

elektronik konstatoi se operatori Ekonomik “A BI ESSE”shpk nuk ka paraqitur kopje të 

vërtetuar të bilancit per vitet 2023-2024-2025  të paraqitur  dhe konfirmuar pranë autoriteteve 



përkatëse me nënshkrim dhe vulë si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel 

te Autorizuar në përputhje me ligjin  nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar”, i 

ndryshuar, Kreu V, neni 41, i ndryshuar,shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar, të cilat zbatojnë për 

raportimin financiar standardet kombëtare të kontabilitetit, kur, në mbyllje të periudhës kontabël, 

për dy vite radhazi, tejkalojnë dy prej tre treguesve të mëposhtëm: 

i) totali i aktiveve të bilancit, në mbyllje të periudhës kontabël përkatëse, arrin ose e kalon      

shumën prej 50 milionë lekësh; 

ii) shuma e të ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) në atë periudhë kontabël   arrin 

ose e kalon shumën prej 100 milionë lekësh; 

iii) ka, mesatarisht, 50 të punësuar gjatë periudhës kontabël." 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

3.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit 

përkatësisht pika 2.2.2  Kopje të deklaratave për xhiron vjetore të viteve 2023,2024,2025  ku 

vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

30% e vlerës së fondit limit te kontratës qe prokurohet. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në sistemin 

elektronik konstatoi se operatori Ekonomik “A BI ESSE”shpk nuk ka paraqitur kopje të 

deklaratave për xhiron vjetore të viteve 2023,2024,2025  ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës së fondit limit te 

kontratës qe prokurohet. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

4.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit 

përkatësisht pika2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme operatoi ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për furnizime të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit, nga shpallja 

e njoftimit te kontrates  ,ku vlera e kërkuar duhet të jetë jo me e vogel se 20%  i fondit limit te 

kesaj kontrate  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

 

 

 

 



Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në sistemin 

elektronik konstatoi se operatori Ekonomik “A BI ESSE”shpk nuk ka paraqitur dëshmi për 

furnizime të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Ekonomik  “ERVIN LUZI”person 

fizik me adrese Tirane Kashar YRSHEK Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina 

nr.5], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1.548.900(një milion e pesëqind e dyzet e tetë 

mijë e nëntëqind )lekë pa tvsh] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

               KRYETARI I BASHKISË 

                                                                GËZIM TOPÇIU 

                                                         ______________________ 

 


